
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MƯỜNG TÙNG 

 

Số: 253/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

            Mường Tùng, ngày 20 tháng 01 năm 2026 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập các tổ bầu cử tại các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp  

nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã. 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG TÙNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 85/2015/QH13 

đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15;  

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 06/01/2026 về việc xác định khu 

vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm 

kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã. 

Sau khi thống nhất với Thường trực HĐND và Ban Thường trực Ủy ban 

MTTQ Việt Nam xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập các tổ bầu cử tại các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn 

xã gồm các ông, bà có tên sau (Có danh sách kèm theo).  

Điều 2. Tổ bầu cử có trách nhiệm tổ chức việc bỏ phiếu, kiểm phiếu và các 

nhiệm vụ khác theo quy định của Luật Bầu cử; 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; Thủ 

trưởng các cơ quan, phòng ban, đoàn thể có liên quan, thành viên Ủy ban bầu cử 

xã, Trưởng các Tiểu ban giúp việc Ủy ban bầu cử xã; Thường trực HĐND và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:              
- TT. Đảng ủy xã; 
- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã;                                                                                 

- Như Điều 3;                                                                              
- UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Lưu: VT, CVNC, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Quang Hợp 

 



2 

DANH SÁCH 

Thành viên các tổ bầu cử tại các khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 trên địa bàn xã. 

 (Kèm theo Quyết định số 253 /QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2026 của UBND xã) 

  

I. Tổ bầu cử số 1, tại khu vực bỏ phiếu số 1: Gồm 13 người 

1. Bà Sùng Thị Mai, Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội 

nông dân xã: Tổ trưởng; 

2. Bà Khoàng Thị Dương, Công chức Văn phòng HĐND và UBND xã: Thư ký; 

3. Ông Khoàng Văn Thiệu, Phó trưởng công an xã: Thành viên; 

4. Ông Lò Văn Thân, Trưởng bản bản Pom cại: Thành viên; 

5. Ông Lường Văn Tuấn, Thôn đội trưởng bản Mường Tùng: Thành viên; 

6. Ông Lò Văn Dũng, Thôn đội trưởng bản Pom Cại: Thành viên; 

7. Ông Khoàng Văn Tương, Thôn đội trưởng bản Tin Tốc: Thành viên; 

8. Ông Khoàng Văn Dũng, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Mường 

Tùng: Thành viên; 

9. Bà Lò Thị Chơi, Trưởng ban MTTQ bản Pom cại: Thành viên; 

10. Bà Lò Thị Lưu, Trưởng ban MTTQ bản Mường Tùng: Thành viên; 

11. Bà Khoàng Thị Tan, Trưởng ban MTTQ bản Tin Tốc: Thành viên; 

12. Ông Lò Văn Nghĩa, Trưởng bản Tin Tốc: Thành viên; 

13. Bà Bạc Thị Minh Dịu, Giáo viên trường PTDTBT TH&THCS Mường Tùng: 

Thành viên; 

II. Tổ bầu cử số 2, tại khu vực bỏ phiếu số 2: Gồm 13 người 

1. Ông Điêu Hoài Anh, Đảng ủy viên, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: 

Tổ trưởng; 

2. Bà Mào Thị Loan, Công chức Phòng Kinh tế: Thư ký; 

3. Ông Tống Văn Hương, cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Ly A Phỏng, Thôn đội trưởng bản Huổi Chá: Thành viên; 

5. Ông Tòng Văn Vũ, Thôn đội trưởng bản Nậm He: Thành viên; 

6. Ông Giàng Chá Dế, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Huổi Chá: 

Thành viên; 

7. Ông Vì Văn Tiếp, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm He: 

Thành viên; 

8. Ông Giàng A Công, Trưởng ban MTTQ bản Huổi Chá: Thành viên; 

9. Bà Lò Thị Diễn, Trưởng ban MTTQ bản Nậm He: Thành viên; 

10. Ông Giàng A Dính, Trưởng bản Huổi Chá: Thành viên; 

11. Ông Lù Văn Du, Trưởng bản Nậm He: Thành viên; 



3 

12.  Bà Nguyễn Thị Hiền, Viên chức biệt phái Phòng Văn hóa - Xã hội: Thành viên; 

13. Ông Lò Văn Quyết, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: Thành viên; 

III. Tổ bầu cử số 3 tại khu vực bỏ phiếu số 3: Gồm 15 người 

 1. Ông Lương Việt Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Trưởng Công an 

xã: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Văn Cường, Phó hiệu trưởng trường PTDTBT THCS Huổi Lèng: 

Thư ký; 

3. Ông Cháng A Dế, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Kháng A Páo, Thôn đội trưởng bản Huổi Tóong 1: Thành viên; 

5. Ông Kháng A Thương, Thôn đội trưởng bản Trung Dình: Thành viên; 

6. Ông Thào A Chua, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Huổi Tóong 2: 

Thành viên; 

7. Ông Mùa Văn Chu, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Trung Dình: 

Thành viên; 

8. Ông Giàng A Vàng, Trưởng bản Huổi Tóong 1: Thành viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Tươi, Giáo viên trường Mầm non Huổi Lèng: Thành viên; 

10. Ông Khánh A Chứ, Trưởng ban MTTQ bản Huổi Tóong 1: Thành viên; 

11. Ông Hồ A Giàng, Trưởng ban MTTQ bản Huổi Tóong 2: Thành viên; 

12. Ông Mùa A Dính, Trưởng ban MTTQ bản Trung Dình: Thành viên; 

13. Bà Sìn Thị Thủy, Giáo viên trường Mầm non Huổi Lèng: Thành viên; 

14. Ông Điêu Chính Duy, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng: 

Thành viên; 

15. Ông Giàng A Phòng, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Huổi Lèng: 

Thành viên; 

IV. Tổ bầu cử số 4 tại khu vực bỏ phiếu số 4: Gồm 13 người 

1.Ông Lê Danh Nam, Đảng ủy viên, Trưởng phòng Kinh tế xã : Tổ trưởng 

2. Bà Điêu Thị Quyến, Phó hiệu trưởng trường Mầm non Huổi Lèng: Thư ký; 

3. Ông Lù Văn Mười, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Sần Seo Tân, Thôn đội trưởng bản Huổi Lèng: Thành viên; 

5. Ông Sùng A Thái, Thôn đội trưởng bản Ma Lù Thàng: Thành viên; 

6. Ông Si Seo Phình, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Huổi Lèng: 

Thành viên; 

7. Ông Sùng A Chúng, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Ma Lù 

Thàng: Thành viên; 

8. Ông Sùng A Cử, Trưởng bản Ma Lù Thàng: Thành viên; 

9. Ông Sần Seo Hòa, Trưởng bản Huổi Lèng: Thành viên; 

10. Ông Lò Khó Sẻng, Trưởng ban MTTQ bản Huổi Lèng: Thành viên; 



4 

11. Ông  Vừ A Sàng, Trưởng ban MTTQ bản Ma Lù Thàng: Thành viên; 

12. Bà Trần Thị Hằng, Giáo viên trường Mầm non Huổi Lèng: Thành viên; 

13. Ông Lò Văn Chinh, Giáo viên trường PTDTBT TH Huổi Lèng: Thành viên; 

V. Tổ bầu cử số 5 tại khu vực bỏ phiếu số 5: gồm 11 người 

1. Bà Mùa Thị Mai  - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Chủ tịch Hội 

LHPN xã:Tổ trưởng; 

2. Ông Giàng A Sàng, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội: Thư ký; 

3. Ông Điêu Văn Du, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Thùng Văn Nguyện, Thôn đội trưởng bản Huổi Sấy: Thành viên; 

5. Ông Sùng A Giàng, Thôn đội trưởng bản Huổi Điết: Thành viên; 

6. Ông Giàng A Dung, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Huổi Điết: 

Thành viên; 

7. Ông Lò Văn Tiến, Trưởng bản Huổi Sấy: Thành viên; 

8. Ông Chang A Sìa, Trưởng bản Huổi Điết: Thành viên; 

9. Ông  Thùng Văn Hiếu, Trưởng ban MTTQ bản Huổi Sấy: Thành viên; 

10. Bà Chu Thị Hạnh, Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He: Thành viên; 

11. Bà Lò Thị Bích Hồng, Giáo viên trường MN Mường Tùng: Thành viên. 

VI. Tổ bầu cử số 6 tại khu vực bỏ phiếu số 6: Gồm 11 người 

1. Ông Lò Văn Trình, Đảng ủy viên, Chánh văn phòng Đảng ủy xã: Tổ trưởng; 

2. Ông Ly A Vừ, Phó trưởng phòng Kinh tế: Thư ký; 

3. Ông Mào Văn Siền, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Ly A Tú, Thôn đội trưởng bản Nậm Cang: Thành viên; 

5. Ông Lầu A Lồng, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Cang: 

Thành viên; 

6. Ông Hạng A Tà, Tổ phó lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Cang: Thành viên; 

7. Ông Ly A Di, Tổ viên lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Cang: Thành viên; 

8. Ông Hản A Chớ, Trưởng bản Nậm Cang: Thành viên; 

9. Ông Chang A Thề, Trưởng ban MTTQ bản Nậm Cang: Thành viên; 

10. Ông Quàng Văn Nghĩa, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm he: Thành viên; 

11. Bà Lò Thị Tình, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: Thành viên; 

VII. Tổ bầu cử số 7 tại khu vực bỏ phiếu số 7: Gồm 13 người 

1. Ông Lò Văn Hưng, Đảng ủy viên, Chánh văn phòng HĐND và UBND: Tổ trưởng; 

2. Ông Giàng A Thò, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội: Thư ký 

3. Ông Sìn Văn Niệm, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Hừ A Sính, Thôn đội trưởng bản Nậm Piền: Thành viên; 

5. Ông Ly A Tủa, Thôn đội trưởng bản Đán Đanh: Thành viên; 



5 

6. Ông Hừ A Sử, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Piền: 

Thành viên; 

7. Ông Hạng A Chìa, Tổ phó lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Đán Đanh: 

Thành viên; 

8. Ông Cháng A Cá, Trưởng bản Nậm Piền: Thành viên; 

9. Ông Hừ A Tú, Trưởng bản Đán Đanh: Thành viên; 

10. Ông Ly A Vênh Trưởng ban MTTQ bản Nậm Piền: Thành viên; 

11. Ông Giàng A Dờ Trưởng ban MTTQ bản Đán Đanh: Thành viên; 

12. Bà Mào Thị Hằng, Giáo viên trường Mầm non Mường Tùng: Thành viên; 

13. Ông Nguyễn Hữu Thuật, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: 

Thành viên; 

VIII. Tổ bầu cử số 8 tại  khu vực bỏ phiếu số 8: Gồm 11 thành viên 

1. Ông Bùi Nhân Quý, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã: Tổ trưởng; 

2. Bà Đinh Thị Nhiên, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: Thư ký 

3. Ông Lò Văn Tiệp, Cán bộ công an xã: Thành viên; 

4. Ông Ly A Lồng, Thôn đội trưởng bản Púng Trạng: Thành viên; 

5. Ông Ly A Bảo, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Púng Trạng: 

Thành viên; 

6. Ông Ly A Vừ, Tổ phó lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Púng Trạng: Thành viên; 

7. Ông Hờ A Thanh, Tổ viên lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Púng Trạng: 

Thành viên; 

8. Ông Ly A Vừ, Trưởng bản Púng trạng: Thành viên; 

9. Ông Ly A Páo, Trưởng ban MTTQ bản Púng trạng: Thành viên; 

10. Bà Khà Thị Lan, Giáo viên trường Mầm non Mường Tùng: Thành viên; 

11. Ông Khoàng Văn Thom, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: 

Thành viên; 

IX. Tổ bầu cử số 9, tại khu vực bỏ phiếu số 9: Gồm 11 người 

1. Ông Ly A Phùa - Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ, Bí thư Đoàn xã: 

Tổ trưởng; 

2. Ông: Lù Văn Thân, Phó phòng Văn hóa - Xã hội xã: Thư  ký; 

3. Ông Vàng A Vàng, Phó trưởng công an xã: Thành viên; 

4. Ông Cháng A Chung, Thôn đội trưởng bản Ca Dính Nhè: Thành viên; 

5. Ông Hồ A Cở, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Ca Dính Nhè: 

Thành viên; 

6. Ông Hồ A Lành, Tổ viên lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Ca Dính Nhè: 

Thành viên; 

7. Ông Hồ A Nắng, Trưởng bản Ca Dính Nhè: Thành viên; 

8. Ông Cháng A Chầu, Trưởng ban MTTQ bản Ca Dính Nhè: Thành viên; 



6 

9. Bà Lò Như Quỳnh, Giáo viên trường Mầm non Mường Tùng: Thành viên; 

10. Ông Quàng Văn Thêm, Giáo viên trường PTDTBT Tiểu học Nậm He: Thành viên; 

11. Ông Lù Văn Xiên, Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He: Thành viên; 

X. Tổ bầu cử số 10, tại khu vực bỏ phiếu số 10: Gồm 11 người 

1. Ông Lò Văn Hưng, Đảng ủy viên, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công: Tổ trưởng; 

2. Bà Lò Thị Huyền, Giáo viên trường Mầm non Mường Tùng: Thư ký; 

3. Ông Hoàng Văn Trường, Phó trưởng công an xã: Thành viên; 

4. Ông Cứ A Lềnh, Thôn đội trưởng bản Nậm Chua: Thành viên; 

5. Ông Sùng A Nếnh, Tổ trưởng lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Chua: 

Thành viên; 

6. Ông Sùng A Sình , Tổ phó lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Chua: 

Thành viên; 

7. Ông Sùng A Hồng, Tổ viên lực lượng bảo vệ ANTT cơ sở bản Nậm Chua: 

Thành viên; 

8. Ông Sùng A Cơ, Trưởng bản Nậm Chua: Thành viên; 

9. Ông Cứ A Sùng, Trưởng ban MTTQ bản Nậm Chua: Thành viên; 

10. Ông Trần Quốc Toản, Giáo viên trường PTDTBT TH Nậm He: Thành viên; 

11. Bà Pòong Thị Linh, Giáo viên trường Mầm non Mường Tùng: Thành viên; 

 


	QUYẾT ĐỊNH:

		2026-01-20T15:47:58+0700


		2026-01-21T16:11:02+0700


		2026-01-21T16:11:18+0700




